
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali - Responsabile: Dott. Giovanni Secci  
sede: Via Università 40 – Cagliari - Tel +39 070/6752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it - 
www.unica.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista 

 
 

la richiesta manifestata dall’Ufficio di Gabinetto del Rettore avente ad oggetto la 

fornitura del materiale sottoindicato: 

- n.1 leggio di dimensioni cm 42+50+42 H= 124 cm 

- n.2 banner di dimensioni cm 221x68; 

Preso atto che la fornitura del suddetto materiale è necessaria all’allestimento dell’Aula 

Magna di Ingegneria in occasione dell’inaugurazione dell’anno accademico 

2022/2023 nonché per l’allestimento degli eventi che si terranno nel corso dei 

prossimi mesi; 

Considerato che l’inaugurazione dell’anno accademico è prevista per il 20 Marzo 2023 e la 

richiesta di approvvigionamento del leggio e dei banner costituisce attività 

prioritaria per assicurare la buona riuscita dell’evento; 

Dato atto che la progettazione del leggio e dei banner è stata curata, su richiesta del 

Magnifico Rettore e dell’Ufficio di Gabinetto dall’Arch. Giovanni Battista Cocco, 

Professore Ordinario di Architettura dell’Università degli Studi di Cagliari; 

Considerato che la Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali ha ricevuto 

delega per procedere al predetto approvvigionamento; 

Considerato  che la DirSEC ha proceduto con l’urgente acquisizione di un preventivo di spesa in 

linea con la progettualità definita dall’Architetto incaricato; 

Acquisito il preventivo di spesa n. 28/PR del 07/03/2023 fornito dalla ditta Tecnoplast S.r.l., 

con sede legale in Cagliari, Via del Fangario n.22, 09122, P.IVA 02016390920, 

specializzata nella realizzazione del materiale di cui all’oggetto, è pari al costo 

complessivo di € 6.400,00 oltre IVA 22%; 

Vista l’opportunità di procedere per la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto 

ex art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs. 50/2016; 

Considerato che la procedura sarà gestita avvalendosi del sistema telematico di e-procurement 

MEPA nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 36 c.2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 

e al D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale); 

Considerato che l’operatore economico sopra citato è presente sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Accertato che la spesa trova copertura nella voce di COAN A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature 

non scientifiche in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi 

Generali del budget 2023, salvo diversa determinazione del budget di riferimento 

C-A4 Fornitura di leggio e banner per l’allestimento dell’Aula Magna di Ingegneria in occasione 

dell’inaugurazione dell’Anno Accademico 2022-2023 – CIG: Z063A48FF4 

Determina a Contrarre 

 

 





 

2 
 

in relazione alle disponibilità delle COAN attribuite all’Ufficio di Gabinetto del 

Rettore; 

Considerato che ai sensi dell'art 1, comma 1 della L. 120/2020 (conversione D.L. 76/2020), come 

modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione D.L. 77/2021) 

l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene entro il 

termine di due mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento e, 

nel caso di specie, dalla data di adozione della determina a contrarre; 

Considerato che per tutti i contratti pubblici è obbligatorio richiedere il codice identificativo di 

gara (CIG) e che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 è stato acquisito presso l'ANAC il seguente codice 

identificativo di gara CIG: Z063A48FF4; 

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento, sia per il Dirigente sia per il 

Responsabile Unico del Procedimento, non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art. 

6 -bis della Legge n. 241/1990 e e dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 

190/2012; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.; 

Visto 

 

l'art 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 (conversione D.L. 76/2020), come 

modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione D.L. 77/2021); 

Vista la linea guida dell'ANAC n. 4, (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 69 del 23 marzo 2018) e s.m.i.; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il DR n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali; 

Vista la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 

ART. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90. 

ART. 2 Di procedere all’affidamento diretto, ex art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 

mediante trattiva Diretta sul Me.Pa., della fornitura di n.1 leggio di dimensioni cm 

42+50+42 H= 124 cm e n.2 banner di dimensioni cm 221x68 per importo 

complessivo pari a € 6.400,00 oltre IVA al 22% alla ditta Tecnoplast S.r.l., con sede 

legale in Cagliari, Via del Fangario n.22, 09122, tel. 070.272993 - 070.2080026, fax 

070.272995, cod. fisc. e P.IVA 02016390920, che trova copertura finanziaria nel 

budget 2023 alla voce di COAN A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature non scientifiche 



 

3 
 

in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, salvo 

diversa determinazione del budget di riferimento in relazione alle disponibilità 

delle COAN attribuite all’Ufficio di Gabinetto del Rettore; 

Art.3 La procedura verrà svolta in modo informatizzato e interamente gestita mediante 

il sistema telematico di E-procurement del Mepa. 

Art.4 Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Roberto Alba, e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it, tel: 3386102540. 

Art.5 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi del D.lgs. 14 marzo, 2013, n. 33.  
 

 

 

 
 
 
 
 
  

 Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 

mailto:roberto.alba@amm.unica.it

		2023-03-08T13:53:53+0100
	IT
	Roberto Alba




